QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp học bổng sinh viên tài năng HCMUTE năm 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT TP. HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ Quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 465/QĐ-BGDĐT ngày 31/01/2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc giao quyền tự chủ tài chính giai đoạn 2023 - 2025 cho các đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐT ngày 08/01/2021 của Hội đồng trường ban

hành Quy chế tổ chức hoạt động của Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí

Minh; Nghị quyết số 118/NQ-HĐT ngày 27/01/2023; Nghị quyết số 136/NQ-HĐT ngày

14/10/2023; Nghị quyết số 182/NQ-HĐT ngày 28/9/2024 và Nghị quyết số 212/NQ-

HĐT ngày 18/12/2024 của Hội đồng trường về việc sửa đổi, bổ sung Quy chế tổ chức

hoạt động của Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị quyết số 186/NQ-HĐT ngày 23/10/2024 của Hội đồng trường về việc

bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh nhiệm

kỳ 2020-2025;

Căn cứ Quyết định số 4646/QĐ-ĐHSPKT ngày 28/11/2025 của Trường Đại học

Sư phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh về việc ủy quyền cho các Phó Hiệu trưởng ký một

số văn bản thuộc thẩm quyền của Hiệu trưởng;

Căn cứ Quyết định số 4655/QĐ-ĐHSPKT ngày 28/11/2025 của Trường Đại học

Sư phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh về việc ủy quyền điều hành và giải quyết công việc

của Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BGDĐT ngày 05/4/2016 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc ban hành Quy chế công tác sinh viên đối với chương trình đào tạo đại học

hệ chính quy;

Căn cứ Quyết định số 409/QĐ-ĐHSPKT ngày 05/02/2024 của Trường Đại học Sư

phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định quản lý và sử dụng Quỹ hỗ

trợ người học tại Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh;

Căn cứ Thông báo số 3816/TB-ĐHSPKT ngày 27/10/2025 của Trường Đại học Sư

phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh về việc xét, cấp học bổng sinh viên tài năng HCMUTE

năm 2025;

Căn cứ Danh sách đề nghị cấp học bổng tài năng HCMUTE năm 2025 của các

Khoa/Viện quản lý sinh viên;

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:          /QĐ-ĐHSPKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2025

Căn cứ Báo cáo tổng hợp số 273/BC-ĐHSPKT-CTSV ngày 16/12/025 của Phòng

Công tác sinh viên về việc xét, cấp học bổng sinh viên tài năng năm 2025 đã được Hội

đồng xét học bổng, trợ cấp sinh viên HCMUTE năm 2025 thông qua;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Công tác sinh viên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp học bổng sinh viên tài năng HCMUTE năm 2025 cho 14 sinh viên

dưới đây:

TT Họ và tên MSSV Ngành Khoa
Số tiền HB

(đ)

1 Trần Công Toản 22110248
Công nghệ

thông tin

Công nghệ

thông tin
30.000.000

2 Trần Bích Khuê 23950006
Sư phạm

Anh
Ngoại ngữ 30.000.000

3
Nguyễn Phạm

Minh Tuấn
23163054 Luật

Chính trị và

Luật
30.000.000

4
Vũ Ngọc Minh

Châu
24164007

Tâm lý học

giáo dục
Viện SPKT 30.000.000

5
Nguyễn Ngô Mỹ

Anh
22128097

CNKT Hóa

học

Công nghệ hóa

học và thực

phẩm

30.000.000

6 Trần Giáp Thân 22126053
Thương mại

điện tử
Kinh tế 30.000.000

7 Phạm Duy Linh 23119017
CNKT máy

tính

Đào tạo tiên

tiến
30.000.000

8
Hoàng Nguyễn

Quỳnh Anh
22130001 CN vật liệu

Khoa học ứng

dụng
30.000.000

9
Võ Thị Bích

Tuyền
23159062

Quản trị nhà

hàng và dịch

vụ ăn uống

Thời trang và

Du lịch
30.000.000

10
Dương Ngọc

Quang Vũ
22143036

CN Chế tạo

máy

Cơ khí Chế tạo

máy
30.000.000

11
Hoàng Ngọc Như

Thủy
23156055

Thiết kế đồ

họa

In và truyền

thông
30.000.000

12 Lương Quý Tùng 22155076
Quản lý xây

dựng
Xây dựng 30.000.000

13
Nguyễn Minh

Đăng
23151080

CNKT Điều

kiển và Tự

động hóa

Điện Điện tử 30.000.000

14
Nguyễn Hữu

Trọng
23145442 CNKT Ô tô Cơ khí động lực 30.000.000

TỔNG CỘNG 420.000.000

(Bằng chữ: Bốn trăm hai mươi triệu đồng).

Điều 2. Số tiền học bổng được chi 01 lần bằng hình thức chuyển khoản vào tài

khoản của sinh viên.

Điều 3. Trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, CTSV, An.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TS. Quách Thanh Hải

		thuongtt@hcmute.edu.vn
	2025-12-17T10:27:24+0700
	Location
	Trần Thanh Thưởng
	Protect document

		thuongtt@hcmute.edu.vn
	2025-12-17T10:27:59+0700
	Location
	Trần Thanh Thưởng
	Protect document

		thuongtt@hcmute.edu.vn
	2025-12-17T10:28:23+0700
	Location
	Trần Thanh Thưởng
	Protect document

		haiqt@hcmute.edu.vn
	2025-12-17T20:55:58+0700
	Location
	Quách Thanh Hải
	Protect document

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T10:14:10+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T10:14:22+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T10:14:28+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T10:14:46+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hồ Chí Minh
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<vanthuspkt@hcmute.edu.vn> đã ký lên văn bản này!